
Rosice, ul. Nádražní – obnova vodovodu 

-1- 

 

Číslo smlouvy objednatele: R-S/17/24 
Číslo smlouvy zhotovitele:    50-6375 

 

Rosice, ul. Nádražní – obnova vodovodu 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

1.  OBJEDNATEL: Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice 

   Provoz Rosicko   
sídlo: Kounická 1598/78, 66491 Ivančice   
IČ: 49458892   
DIČ: CZ49458892   
zapsán v rejstříků svazků obcí vedeném Krajským úřadem Jihomoravského kraje 
statutární zástupce: Lukáš Volánek, DiS., jednatel Svazku, předseda Provozu Rosicko   
  a Jan Šon, člen Správní rady, místopředseda Provozu Rosicko 
zástupce ve věcech technických:  Petr Koch, vedoucí technik Provozu Rosicko 
telefon / e-mail: 731 977 150 / koch@svazekivancice.cz   
 

(dále jen „Objednatel“)  
 

a  
 

2.  ZHOTOVITEL:  Dopravní stavby Brno, s.r.o. 
sídlo: Trnkova 2617/150, 62800 Brno - Líšeň 
IČ: 45474281 
DIČ: CZ45474281 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod spisovou značkou C 5062 
statutární zástupce: Ing. Martin Matuška, jednatel 
zástupce ve věcech technických: Vladimír Liška, vedoucí střediska 50 
telefon / e-mail: 724 032 683 / liska@dsbrno.cz 
 

(dále jen „Zhotovitel“)  
 

společně v dalším textu rovněž jen „Smluvní strany“ 

 
uzavřeli v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,  

tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo (číslo objednatele R-S/11/24, číslo zhotovitele 50-6375)  
ze dne 13.03.2024 (dále jen „Smlouva o dílo“). 

 
Smluvní strany se v souladu s odst. 6. čl. III. Předmět díla, s odst. 5. čl. IV. Cena a platební podmínky  
a s odst. 2. čl. XIII. Závěrečná ujednání Smlouvy o dílo na stavbu „Rosice, ul. Nádražní – obnova vodovodu“ 
dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek“). 
 
Předmětem tohoto Dodatku je změna Ceny Díla z důvodu přípočtu víceprací na výše uvedené stavbě. 
Konkrétně se jedná o prodloužení délky obnovovaného vodovodu o 20 m s přípravou na propojení 
vodovodních řadů včetně realizace konstrukčních vrstev komunikace.  
Hodnota víceprací činí dle položkového rozpočtu zhotovitele celkem 104 309,92 Kč bez DPH.  

 
Na základě výše uvedených skutečností se původní text odst. 1. článku V. Cena a platební podmínky ruší  
a nahrazuje se textem novým: 
 
1. Cena Díla dle základní Smlouvy o dílo činí 272 661,00 Kč bez DPH. 
 Navýšení Ceny Díla o vícepráce dle Dodatku č. 1 činí 104 309,92 Kč bez DPH. 
 Celková Cena Díla dle základní Smlouvy o dílo ve znění Dodatku č. 1 (dále jen „Cena Díla“) činí 

376 970,92 Kč bez DPH (slovy Tři sta sedmdesát šest tisíc devět set sedmdesát korun českých, 92/100), 
tj. 456 134,81 Kč včetně DPH 21 %. 

 Tato Cena Díla je podrobně rozčleněna v položkových rozpočtech původní Ceny Díla a víceprací (dále 
jen „Položkový rozpočet“), které jsou nedílnou součástí této Smlouvy, aniž by k ní musely být připojeny. 

 

mailto:koch@svazekivancice.cz


Rosice, ul. Nádražní – obnova vodovodu 

-2- 

 

Ostatní nedotčené články a odstavce základní Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn. 
 
 

 

 
 
 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jeho zveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve zněním pozdějších předpisů, 
které zajistí Svazek. 

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom výtisku. 

 

3. Tento Dodatek schválilo předsednictvo Provozu Rosicko Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice dne 
23.04.2024. 

 

4. Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že je 
výrazem jejich pravé a svobodné vůle učiněným nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že 
s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.  

 

5. Přílohy a nedílné součásti Smlouvy, aniž by k této Smlouvě musely být připojeny:  

• Příloha č. 1 – Položkový rozpočet víceprací. 
 
 
 
 
V Rosicích dne 25.04.2024 V Brně dne 25.04.2024 
 
 
Za Objednatele Za Zhotovitele  
 
 
 
 
_____________________________________ ____________________________________ 
Lukáš Volánek, DiS. Ing. Martin Matuška 
jednatel Svazku, předseda Provozu Rosicko jednatel 

 
 
 
 
_____________________________________  
Jan Šon 
člen Správní rady, místopředseda Provozu Rosicko 


